



Zabrze, 19.03.2019r.

BMR.0003.102.2019
2-9947-2019

Sprawę prowadzi:

PIOTR SZYMACHA
(INSPEKTOR),
tel. 32 3733 518

RADNY PAN ALOJZY CIEŚLA
RADNY PAN MARIAN RAU
RADNY PAN SEBASTIAN MARKISCH
BIURO RADY MIASTA

***Dotyczy: Wniosku Radnych: Pana Alojzego Cieśła, Pana Mariana Rau
i Pana Sebastiana Markischa.***

Wniosek Radnych:

1. Stan faktyczny stanowiący kontekst złożonego wniosku:

Termomodernizacja przedszkoli.

Zgłoszenie wniosku następującej treści:

Prosimy o wykonanie w pierwszej kolejności termomodernizacji przedszkoli nr: 36, 22 i 41. Wszystkie te trzy przedszkola od wielu już lat są pomijane w koniecznych remontach. Ich stan jest fatalny i grozi zdrowiu dzieci. Prosimy o potraktowanie naszego wniosku jako priorytetowego do realizacji w tym roku.



Odpowiedź:

W odpowiedzi na Panów wniosek uprzejmie informuję, iż na terenie Miasta Zabrze konsekwentnie na przestrzeni ostatnich lat przeprowadzane są remonty i modernizacje obiektów placówek oświatowych w zakresie m.in. poprawy stanu bezpieczeństwa użytkownika, likwidacji barier architektonicznych dla osób niepełnosprawnych, dostosowania budynków oświaty do obowiązujących przepisów p.poż. oraz warunków sanitarnych, a także polepszenia ich estetyki.

Jednocześnie nadmieniam, że w Zabrze został wprowadzony w życie program pn. „Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej na terenie Miasta Zabrze”. Integralną częścią tego programu jest opracowany wykaz obiektów przeznaczonych do termomodernizacji, według którego konsekwentnie i z powodzeniem realizowane są kolejne przedsięwzięcia dotyczące modernizacji budynków. Poprzez realizację tego programu uzyskiwane są wymierne efekty ekologiczne, ekonomiczne, a także społeczne i środowiskowe. W ten sposób doprowadza się do obniżenia zużycia energii oraz zmniejszenia kosztów ogrzewania budynków i przygotowania ciepłej wody użytkowej. Poprawia się zdecydowanie stan techniczny i estetyczny budynków w naszym mieście.

Do końca ubiegłego roku przeprowadzono termomodernizację ponad 80 obiektów użyteczności publicznej na terenie Miasta Zabrze, na które wydatkowano środki finansowe w wysokości ponad 100 mln zł, a znaczący udział w tym stanowią pozyskane dotacje z WFOŚiGW oraz NFOŚiGW, jak również środki finansowe z programu Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych. W ubiegłym roku zrealizowano również zadania inwestycyjne w ramach programów „Przedszkole naszych marzeń” oraz „Nasza jakość – Twoja szansa” w wyniku czego zmodernizowano niektóre budynki oświatowe i wybudowano na ich terenie kolorowe place zabaw. Obecnie w trakcie budowy są dwie nowe sale gimnastyczne tj. przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 8 na ul. Badestinusa oraz przy Zespole Szkół Sportowych na ul. Płaskowickiej. Jednocześnie nadmieniam, że środki finansowe na powyższe zadania pozyskano również ze źródeł zewnętrznych m.in. Urzędu Marszałkowskiego woj. Śląskiego oraz Ministerstwa Sportu i turystyki oraz z budżetu miasta.

Odnośnie termomodernizacji budynków przedszkoli nr 36, 22 i 41 informuję, że obecnie w trakcie opracowywania jest dokumentacja projektowa termomodernizacji budynku Przedszkola nr 22 przy ul. Gwareckiej 13 w Zabrze, z kolei na wykonanie dokumentacji projektowej Przedszkola nr 36 przy ul. Heweliusza 36 obecnie podpisywana jest umowa z Projektantem. Przedszkole nr 41 na ul. Nyskiej znajduje się we wspomnianym wykazie obiektów przeznaczonych do termomodernizacji. Realizację powyższych zadań będzie można rozpatrzyć w przypadku pozyskania oszczędności finansowych na prowadzonych postępowaniach o udzielenie zamówień publicznych.

Odnosząc się do stanu technicznego w/w budynków przedszkoli wyjaśniam, że w/w placówki zgodnie z prawem budowlanym regularnie poddawane są okresowym przeglądom budynków, co udokumentowane jest aktualnymi protokołami z przeprowadzenia kontroli okresowej stanu technicznego i przydatności do użytkowania obiektu budowlanego.

PREZYDENT MIASTA

Małgorzata Mańka-Szulik

Zatwierdzili:

1. LESZEK SZCZYGIELSKI NACZELNIK WYDZIAŁU

Otrzymują:

Załączniki:

Brak załączników.